
تیمی که به یک 
بازیکن بند است 

»تیم« نیست
مربیان پرسپولیس هرگاه مقابل 
این سؤال قرار می گیرند که چرا 
تیم شان گل های بسیار کمی 
می زند و در اکثر موارد به سختی 
و فقط با اختاف یک گل برنده 
می شود، می گویند چون یک گلزن 
حرفه ای ندارند و کسی نیست تا 
حمات آنها را به بار بنشاند، دچار 

این عارضه شده اند.
واقعیت امر اما این است که 
اگر تیمی فقط به یک بازیکن 
بند باشد، اصولاً »تیم« نیست و 
مربیانش هم بهتر است به سراغ 
حرفه دیگری بروند و دست از سر 
تیم بینوای خود بردارند. اگر قرار 
باشد برای یک تیم دروازه بانی 
عالی ، مدافعانی قهار، هافبک هایی 
مدبر و گلزنانی چیره دست بیاورند، 
همان ها قادرند تیم را بگردانند و 
به پیروزی های مورد نظر برسانند و 
دیگر چه نیازی به داشتن مربیان. 
مربیان را برای این می گذارند که 
مکانیسم های دفاعی، فرایندهای 
بازیسازی و متدهای گلزنی را چنان 
موفق و محکم سازند که بود و نبود 
افراد و غیبت هر از چند گاه برخی 
بازیکنان آن سیستم ها را ناکارآمد 
نکند و هرکس که به زمین گسیل 
می شود،  مهره ای در پازل کلی و 
انجام دهنده قسمتی از کارها و 
مسئولیت های مقرر باشد. وقتی 
»سیستم« یک تیم را به حرکت 
در آورد، مجریان آن به درجات 
بعدی اهمیت تنزل می کنند و 
حضور یا غیبت شان سرنوشت ساز 
نخواهد بود. در این حالت است 
که سیستم و نحوه عملکرد، یک 
تیم را به پیش می راند و حتی 
اگر در یک مسابقه شش هفت 
بازیکن به دلایل مختلف غایب 
باشند، اجرای مؤثر مکانیسم مقرر 
بازی را برای تیم »در می آورد« و 

پیام آور پیروزی می شود.
شما فقط وقتی به یک بازیکن 
بیش از حد اتکا و او را بیش از 
اندازه های متعارف مسئول حل 
مشکات درون زمین می کنید 
که یک سیستم کلی و دربرگیرنده 
همه جوانب یک بازی فراگیر را 
ندارید و از ترسیم و مستقر کردن 
آن در زمین عاجزید و اگر یک 
مهاجم تان برود، فلج می شوید.

این وضع و وصفی است که 
مربیان پرسپولیس دارند. آنها 
همه نداری های فنی و گروهی 
خود در کار تهاجم را به یک 
فرد ) لوکادیا( واگذار کرده و از او 
خواسته بودند که با توان ذاتی و 
هوش شخصی اش تهاجم های 
اغلب کم اثر تیم را به نتیجه نهایی 
برساند و آنها را درون دروازه بنشاند 
و او هم تا وقتی در تیم بود، این کار 
را انجام می داد. حالا که آن مهاجم 
رفته، گل محمدی و دستیارانش 
حرفی برای گفتن ندارند و به جای 
درس گرفتن از گذشته و قوی 
کردن مکانیسم تهاجمی تیم و 
بی نیاز کردن آن از اشخاص و 
نفرات خاص ، باز امید به صید یک 
فوروارد توانای دیگر از قماش و تبار 
لوکادیا بسته اند تا آن مرد حال 
مشکات و نارسایی هایی باشد که 
رفع و حل آن وظیفه مربیان است 

و نه لوکادیا و »لوکادیا« ها.
آیا »پریرا« مهاجم جدید برزیلی که 
قرمزها او را جذب کرده اند و قصد 
به کارگیری وی را در دیدارهای بعدی 
خویش دارند، توان حل مشکاتی 
را که برشمردیم، دارد یا خیر؟ 
جواب این سؤال در آینده مشخص 
می شود اما آنچه هم اینک نیز 
روشن می نماید،  این است که 
چنانچه پریرا هم لوکادیا وار عمل 
کند و گل های زیادی بزند،  فقط 
یک تسکین دهنده موقتی برای 
دردهای پرسپولیس خواهد بود و 
تا زمانی که مکانیسمی که وصف 
آن را آوردیم در این تیم برقرار 
نشود، معضات تهاجمی سرخ ها 
به طور اساسی و ریشه ای رفع 

نخواهد شد.
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کارلوس کی روش 

ورود کمیته بازرسی به قرارداد سرمربی 

»محمد الشازلی « سخنگوی وزارت ورزش و جوانان فوتبال مصر از مأموریت ویژه ای 
می گوید که به کمیته بازرسی سپرده شده تا دعوای حقوقی فدراسیون فوتبال 
این کشور با کی روش سرمربی سابق مصر را بررسی کند. قرارداد »کلاتنبرگ « 
رئیس انگلیسی کمیته داوران فدراسیون این کشور که اخیراً از سمتش استعفا 
کرد و همچنین موضوع استعفای رئیس کمیته انضباطی هم که در همین کمیته 

بررسی می شود، از اوضاع بحرانی در این فدراسیون خبر می دهد.

محمد مهدی فروردین:

تاج قول داد

محمدمهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس پس از نشست با هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال گفت: » در این نشست موضوعات اساسی روز فوتبال 
از جمله بحث استفاده از کمک داور ویدیویی )VAR( مورد بحث قرار گرفت و 
رئیس فدراسیون فوتبال قول داد برای فصل آینده استفاده از کمک داور ویدیویی 
در لیگ برتر انجام شود. مجلس هم آمادگی دارد در بخش سخت افزاری در 

این زمینه کمک کند.«

همایون شاهرخی:

باید تغییر نسل انجام دهیم

همایون شاهرخی، در پاسخ به اظهار نظرهای مختلف درباره انتخاب سرمربی 
تیم ملی گفت: »کسانی که می گویند هنوز برای انتخاب سرمربی وقت داریم، 
متأسفانه می خواهند با فوتبال بازی کنند.« او تأکید کرد: »میانگین سنی تیم 
ملی ما بالاست. با این تیم اگر در جام ملت ها موفق نشویم، وضعیت بحرانی 
می شود. باید با بازیکنان جوان در مسابقات بین المللی پیش از جام جهانی 
شرکت کنیم. اگر هدفمان جام جام جهانی باشد باید تغییر نسل انجام دهیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

هشدار اولیایی از عواقب انجام نشدن اقدامات لازم برای رفع موانع سرخابی ها

 استقلال و پرسپولیس
همچنان در حسرت آسیا

شکست پروژه 
خصوصی سازی؟

کاظم اولیایی 
می گوید: »در سند 
تحول دولت، زمان 
میانه ای به عنوان 

دوران گذر برای این دو 
باشگاه تعریف شده 

بود به نام مدیریت 
پیمان. به این صورت 

که مدیریت این دو 
باشگاه را به یک فرد 

اهل و متعهد بدهیم 
تا طی مدت مدیریت 

خود بدهی های 
باشگاه ها را بپردازد اما 
سازمان خصوصی سازی 

10 درصد از سهام را 
عرضه کرد و حدود 
250، 260 هزار نفر 
بستانکار تازه برای 

این دو باشگاه ایجاد 
کرد. این افراد سهام 
باشگاه ها را خریدند 
که سود کنند اما نه 
تنها سودی نکردند 

که اصل پول شان هم 
خرج شده است. نتیجه 

هم این شد که این 
دو باشگاه  با 500، 

600 میلیارد تومانی 
که به دست شان آمد، 

بازیکنان گران تری 
خریدند و خرج فوتبال را 

بالا بردند.«

ZOOM

 
 

یران ورزشی در  ین در ا ز ا پیش ا
گزارش های متعددی به این نکته 
اشاره کرده  بودیم که رفع تعلیق 
کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
فوتبال ایران به معنای صدور مجوز 
حضور سرخابی ها در لیگ قهرمانان 
آسیا نیست. پرسپولیس و استقال 
تنها زمانی می توانند در دوره بعدی 
لیگ قهرمانان آسیا شرکت کنند که 
مدارک لازم را تا اردیبهشت ماه در 
پنل های مربوطه بارگذاری کنند و طی 

بررسی های AFC تا خرداد ماه موفق به 
کسب مجوز حرفه ای شوند.

آیا مقدمات کسب این مجوز فراهم 
شده است؟ خیر. تا کنون ایرادهای 
اساسی که مانع از کسب مجوز این دو 
باشگاه در دوره  قبل شده بود همچنان 
پابرجاست و راه حلی اساسی برای این 

مشکل اندیشیده نشده است.
با توجه به زمان محدود باقی مانده تا 
اردیبهشت ماه 1402 )حدود سه ماه( 
آیا امکان رفع این موانع وجود دارد؟ 
کاظم اولیایی، عضو کمیته صدور 
مجوز حرفه ای در پاسخ به این سؤال 
ایران ورزشی می گوید: »در پاسخ به این 
سؤال باید ببینیم آیا اراده ای برای این 

کار هست یا خیر؟ بعد از روشن شدن 
این موضوع تازه باید به این سؤال 
بپردازیم که بعد از اراده، این کار شدنی 
است یا نه؟ من می گویم اگر بخواهند 

شدنی است.«
البته که طبق مصاحبه های اخیر 
اولیایی، این »شدن«چندان هم آسان 
نیست و ورود مقام رئیس جمهور 
را می طلبد. او دلیل این ادعا را هم 
این طور بیان می کند: »چرا گفتم 
رئیس جمهور به این موضوع ورود 
کند؟ به دلیل ایجاد ظرفیت قانونی 
برای رسیدگی به این مورد. شوراها 
رند.  ا د را  نی  نو قا چنین ظرفیت 
ی  را شو تشکیل  با  ر  ئیس جمهو ر

ورزش که دبیرخانه اش وزارت ورزش 
باشد، اختیارهایی خواهد داشت 
که با استفاده از آن به عنوان مثال 
می تواند مشکاتی نظیر VAR را برای 
این باشگاه ها حل کند. تا کی قرار 
است باشگاه ها بگویند ما هزینه را 
نمی پردازیم، استادیوم ها هم بگویند 
ما نمی پردازیم؟ بالاخره باید این روند 

متوقف شود.«
او اما آب پاکی را روی دست اهالی 
فوتبال می ریزد و به ایران ورزشی 
می گوید: »در حالت بی اقدامی باید 
بگویم، پرسپولیس و استقال محروم 
می مانند.« اولیایی معتقد است تا 
کنون اقدامات لازم انجام نشده است 

و حتی روندی که برای خصوصی سازی 
این دو باشگاه طی شد، چیزی جز بالا 
بردن هزینه های فوتبال در بر نداشت.

این عضو کمیته صدور مجوز حرفه ای 
در این رابطه به ایران ورزشی توضیح 
می دهد: »در سند تحول دولت، زمان 
میانه ای به عنوان دوران گذر برای این 
دو باشگاه تعریف شده بود به نام 
مدیریت پیمان. به این صورت که 
مدیریت این دو باشگاه را به یک فرد 
اهل و متعهد بدهیم تا طی مدت 
مدیریت خود بدهی های باشگاه ها را 
بپردازد اما سازمان خصوصی سازی 10 
درصد از سهام را عرضه کرد و حدود 
250، 260 هزار نفر بستانکار تازه برای 
این دو باشگاه ایجاد کرد. این افراد 
سهام باشگاه ها را خریدند که سود 
کنند اما نه تنها سودی نکردند که اصل 
پول شان هم خرج شده است. نتیجه 
هم این شد که این دو باشگاه  با 500، 
600 میلیارد تومانی که به دست شان 
آمد، بازیکنان گران تری خریدند و خرج 
فوتبال را بالا بردند. حال آنکه یک اصل 
فیرپلی مالی در فوتبال این است که 
به اندازه ای هزینه کنی که می توانی 
درآمد از فوتبال داشته باشی. تا فوتبال 
به مرکزی برای پولشویی یا خیریه یا 

گداخانه تبدیل نشود.«
حالا دو باشگاه پرسپولیس و استقال 
به طور جدی در آستانه محرومیت 
دوباره از حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
هستند. حتی تعویق در زمان برگزاری 
این دوره از مسابقات آسیایی هم 
نتوانسته مشکل این دو باشگاه را 
برای اخذ مجوز حرفه ای برطرف کند 
و در صورت ادامه این روند، در خرداد 
ماه 1402 احتمالاً باید منتظر ناکامی 
سرخابی ها از اخذ مجوز حرفه ای 

باشیم.

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال آخرین نظر را در مورد فسخ قرارداد کاوه رضایی و 
سیاوش یزدانی که جنجال  آفرین شده است،می دهد.

در دقایق پایانی روز ششم بهمن ماه، باشگاه استقال تصمیم به فسخ یکطرفه قرارداد 
سیاوش یزدانی گرفت و از طرف دیگر کاوه رضایی نیز قرارداد خود با باشگاه تراکتور را به طور 

یکطرفه فسخ کرد تا حواشی جدیدی به وجود آید.
به همین دلیل کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال قصد دارد در هفته جاری، جلسه ای 
تشکیل داده و در خصوص این دو پرونده، اطاعات اولیه را جمع آوری کند. جلسه ای که با 

حضور نمایندگان هر دو طرف انجام می پذیرد و باید دید نتیجه اش چه خواهد بود.
پیش از این شنیده می شد استقال به دلیل فسخ یکطرفه با سیاوش یزدانی که بدون 
توافق با این بازیکن انجام شده، از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم می شود، اما مدیران این 
باشگاه مدعی هستند که قرارداد را با توجه به بند عدم پایبندی به تعهدات از سوی بازیکن، 
فسخ کرده اند. موضوعی مهم که تنها کمیته تعیین وضعیت می تواند رأی در خصوص آن 

را صادر کند.

کمیته تعیین وضعیت به زودی جلسه تشکیل می دهد

فدراسیون به دنبال تعیین و تکلیف 
فسخ های جنجالی!

تیم امید شهریور ماه آینده باید در مسابقات قهرمانی زیر 23 سال آسیا و انتخابی المپیک شرکت 
کند و به همین خاطر با استفاده از »فیفادی« فروردین که از 28 اسفند تا 8 فروردین خواهد بود، 
تمرینات خود را با سرمربی جدید استارت بزند که بعید است این اتفاق رخ دهد. فدراسیون فوتبال 
به دنبال انتخاب یک مربی از لیگ برتر برای تیم امید است و از آنجایی که باشگاه ها در این برهه 
از زمان راضی به آزاد کردن مربی خود نمی شوند، فدراسیون فوتبال باید صبر کند تا لیگ برتر به 

پایان برسد و آن وقت برای انتخاب سرمربی جدید خود اقدام کند.
 پیش تر هدایت تیم امید بر عهده مهدی مهدوی کیا بود که در دوره قبل مسابقات قهرمانی زیر 23 
سال آسیا در مرحله گروهی حذف شد و در ادامه به دلیل کمبود بازیکن در بازی های کشورهای 
اسامی در شهر قونیه شرکت نکرد. در حالی که فدراسیون فوتبال مایل بود این قرارداد را تمدید 
کند، مهدی مهدوی کیا اعام کرد، ارتباط خود را با فوتبال قطع کرده و حالا فدراسیون فوتبال باید 

به دنبال انتخاب سرمربی جدید برای تیم امید باشد.
با تعلل فدراسیون فوتبال در انتخاب سرمربی برای تیم ملی و امید، پیش بینی می شود که هر دو 

تیم در فیفا دی فروردین برنامه ای نداشته باشند.

اگر تعلل در انتخاب سرمربی ادامه داشته باشد

 امید هم »فیفادی« فروردین را 
از دست می دهد

 zسوژه
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